
UCHWAŁA NR IV.33.2019
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 14 lutego 2019 r.

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy 
społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn. zm.1)), art. 8 ust. 1, art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 z późn. zm.2)), w związku z uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 
2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-
2023 (M.P. z 2019 r. poz. 1007) uchwala się, co następuje:

§ 1. Podwyższa się do 150% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy 
społecznej, dla celów przyznawania pomocy w postaci świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie 
zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baruchowo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo

Jarosław Komorek

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349, 1432 i poz. 2500
2) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1310 oraz z 2018 r. poz. 1358, 1693, 2192, 

2354 i 2529

Id: 7CAB1113-60CE-4C3B-B252-CDCDF8EC7377. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ustanowiony uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. wieloletni rządowy program
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. z 2108r., poz.1007) przewiduje wsparcie finansowe
dla gmin w zakresie dożywiania w przypadkach udzielenia przez gminy zasiłku celowego w formie
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności osobom spełniającym kryterium dochodowe w
wysokości do 150% kryterium , o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, jednakże tylko
w przypadku przyjęcia uchwały o podniesieniu kryteriów dochodowych.
Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej , Rada Gminy w drodze uchwały , może podwyższyć
kwoty , o których mowa w ust. 1 pkt. 1 i 2 uprawniające do zasiłku okresowego i celowego. Aktualne
kryteria dochodowe zostały wskazane w Rozporządzeniu rady Ministrów z dnia 11 lipca 2018r. w sprawie
zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U. z
2018r., poz. 1358) i wynoszą dla osoby samotnie gospodarującej 701 zł i dla osoby w rodzinie 528 zł netto.

Podjęcie uchwały w sprawie podniesienia kryteriów dochodowych do 150% dla celów
przyznawania pomocy w postaci świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego
na zakup posiłków lub żywności pozwoli na objecie pomocą osób samotnych , w podeszłym wieku,
chorych, niepełnosprawnych. Osoby te, pomimo trudnej sytuacji życiowej , nie mogą korzystać ze
świadczeń pomocy społecznej, gdyż posiadane dochody nieznacznie przekraczają ustawowe progi
dochodowe.

Należy podkreślić , że w latach 2014-2020 funkcjonowania programu na mocy uchwały Nr 221
rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania
finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (M.P.
z 2013r., poz. 1024), obowiązywało także kryterium dochodowe w wys. 150% kryterium. Program był
realizowany w latach 2014-2018 , od 2019 roku zastąpiony nowym.

Podjęcie uchwały przyczyni się do poprawy trudnej sytuacji osób i rodzin z terenu gminy
Baruchowo, którzy takiego wsparcia potrzebują.
Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

Id: 7CAB1113-60CE-4C3B-B252-CDCDF8EC7377. Podpisany Strona 1




